
1 

 

Rámcová smlouva o dílo 

uzavřená mezi 

 

Společnost:  Horská prádelna s.r.o. 
Se sídlem:  Pec pod Sněžkou 314, 542 21 

IČO:   05870224 

DIČ:   CZ05870224 

Bankovní spojení: 
Zastoupení:  Štěpánka Soukupová – jednatelka společnosti 
E-mail:    

Telefon:   

 

dále jen jako „zhotovitel“ 

 

a 

 

Společnost:                   STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A SLUŽEB 

Se sídlem:  Volanovská 243, 541 01 Trutnov,  
                                  odloučené pracoviště: 
                                  Střmenské podhradí 218, 549 57 Teplice nad Metují 
IČO:    06 668 224  

E-mail:   

Bankovní spojení: 
Zastoupená:  Ing. Petrou Jansovou, ředitelkou školy 

                            dále jen jako „objednatel“ 

 

uzavřeli tuto rámcovou smlouvu o dílo, jak dále v souhlasném projevu vůle obou stran následuje takto: 

I. 

Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele pravidelně v jeho provozovně/sídle použité prádlo k vyprání, třídit 
toto prádlo, vyprat toto prádlo dohodnutým technologickým postupem, avivážovat, sušit prádlo, žehlit a mandlovat 
prádlo, balit prádlo a zajistit odvoz a rozvoz prádla zpět do svozných míst. Předání a převzetí prádla k vyprání a 
vracení zpět bude provedeno v každém jednotlivém případě na základě písemného zakázkového listu (výdejka, 
dodací list). Objednatel se zavazuje za každé jednotlivé provedení díla zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu na 
základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, jako její Příloha č. 1. 

 

 



2 

 

II. 

Místo plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele použité prádlo pravidelně po celou dobu platnosti této 
smlouvy vždy po telefonické dohodě 1x týdně v místě Volanovská 243, Trutnov a 1 x za čtrnáct dní v místě 
Střmenské podhradí 218, Teplice nad Metují, v určený den v dohodnutých hodinách a vracet je vyprané 
také v dohodnutý den, pokud se strany nedohodnou jinak. Svozový den prádla z provozovny bude po 
dohodě smluven. 

2) Místo plnění zakázky dle této smlouvy, resp. odběrové a dodací místo, je místo 

    objednatele:   

    Volanovská 243, Trutnov, 54101    
    Střmenské podhradí 218, 549 57 Teplice nad Metují 

     

III. 

Požadavky k plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje nakládat s prádlem s řádnou odbornou péčí. Zhotovitel se též zavazuje, že ve svém 
provozním řádu a fakticky splňuje podmínky pro nakládání s prádlem z potravinářských provozů a 
hotelových provozů ve zvláštních režimech. 

2) Objednatel prádlo spočítá, a opatří vyplněným zakázkovým listem ve 2 vyhotoveních s tím, že jeden 
zůstává objednateli a jeden je předán prádelně – zhotoviteli. 

3) Zhotovitel vyprané prádlo balí do fólií dle původního rozdělení objednatele s tím, že hmotnost balíku 
nesmí překročit 15 kg. 

4) Vyprané prádlo bude objednateli navráceno na základě písemného předávacího protokolu (dodací list), 
který bude sloužit i pro následnou fakturaci ze strany zhotovitele. 

5) Poškozené prádlo bude vytříděno zvlášť, viditelně označeno a dodáno odděleně. 

 

IV. 

Doba trvání, ukončení smluvního vztahu 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou neurčitou. Smluvní vztah založený touto smlouvou možné ukončit 
písemnou dohodou objednatele a zhotovitele. Smluvní strany se dohodli, že zhotovitel je oprávněn ukončit 
tento smluvní vztah výpovědí, jestliže objednatel neplní řádně své povinnosti vyplývající z této smlouvy, i 
když byl ze strany zhotovitele na neplnění těchto povinností písemně upozorněn a vyzván k odstranění 
těchto nedostatků v přiměřené, dodatečně poskytnuté lhůtě. 

2) Výpovědní lhůta činí pro obě smluvní strany jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi. 

 

 



3 

 

V. 

Cena díla 

Cenová nabídka zhotovitele, s níž je objednatel srozuměn a souhlasí s ní, je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy. 

VI. 

Platební podmínky a smluvní pokuty 

1) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude účtovat cenu za zhotovená díla dle jejich rozsahu vždy 1x 
ročně v prosinci daného roku, na základě jím vystavené faktury. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
fakturu do 10 dnů ode dne jejího vystavení. 

2) V případě prodlení objednatele se zaplacením obdržené faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, která je splatná na výzvu 
zhotovitele.  

3) Zhotovitel je oprávněn upravit ceny služeb uvedených v ceníku – Příloha č. 1 – pouze v případě změny 
sazby DPH a to maximálně ve výši předmětné změny. 

VII. 

Záruka a záruční podmínky 

1) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré reklamace ze strany objednatele vyřídí neodkladně,  nejpozději však do 
5 pracovních dnů ode dne jejich řádného nahlášení. 

2) Nepředá-li zhotovitel objednateli prádlo, které od něho převzal k praní nebo převzaté prádlo poškodí, že 
jej nelze použít k danému účelu, je povinen nahradit objednateli takto způsobenou škodu. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, které jsou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. Přílohou a nedílnou součástí 
této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele – Příloha č. 1.  

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají hodnotu originálu. Jeden obdrží zhotovitel a 
jeden objednatel. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Na souhlas s jejím 
obsahem připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V Trutnově dne: 1. 1. 2019                                                            V Trutnově dne: 1. 1. 2019    

 

Za zhotovitele:                                                                        Za objednatele: 


